

Bełchatów, 4 grudnia 2013 r.

## WNIOSKI

z Seminarium „Sprawozdanie roczne w zakresie przewozu towarów niebezpiecznych za 2013 r.– wytyczne w zakresie praktycznego wypełniania”, które odbyło się 25.11.2013 r. w Warszawie.

Wnioski dotyczą interpretacji sposobu wypełniania wzoru formularza rocznego sprawozdania wydanego Rozporządzeniem MTBiGM z dnia 14 sierpnia 2012 r. w sprawie formularza rocznego sprawozdania z działalności w zakresie przewozu towarów niebezpiecznych oraz sposobu jego wypełniania (Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 28 sierpnia 2012 r. Poz. 966).

### 1. PAKOWANIE – interpretacja.

Rodzaj operacji transportowej PAKOWANIE oznacza umieszczanie towarów niebezpiecznych w opakowaniach, w tym DPPL z uwzględnieniem dużych opakowań. Ustalono, że pakowanie nie obejmuje przygotowania opakowań kombinowanych i zbiorczych.

### 2. TOWARY PRZEWOŻONE W CYSTERNACH.

W załączniku do Rozporządzenia nie wymieniono cystern stałych i pojazdów-cystern, które stanowią największą część „cystern” w przewozach drogowych. Zakładamy jednak, że zgodnie z definicją podaną w dziale 1.2 Umowy ADR w rocznym sprawozdaniu uwzględniamy ilości towarów przewożonych w cysternach stałych i pojazdach cysternach.

*Definicja: „Cysterna” oznacza zbiornik wraz z jego wyposażeniem obsługowym i konstrukcyjnym. Określenie to użyte samodzielnie oznacza kontener-cysternę, cysternę przenośną, cysternę odejmowalną lub cysternę stałą, zgodnie z definicjami podanymi w niniejszej części, z uwzględnieniem cystern stanowiących element pojazdów-baterii lub MEGC (patrz również „cysterna odejmowalna”, „cysterna stała”, „cysterna przenośna” oraz „wieloelementowy kontener do gazu”).*

### 3. JEDNOSTKI - LITRY.

Zgodnie z Rozporządzeniem ilość towarów niebezpiecznych podaje się w następujących jednostkach, zaokrąglonych do pełnych jedności:

– dla materiałów ciekłych i gazów sprężonych: pojemność nominalna naczyń w litrach [l].

Bezpieczniej jest zamiast podawać jednostki w kilogramach z wyjaśnieniem w uwagach, podać jednostki w litrach, a w uwagach podać informację, że dane podane w sprawozdaniu zostały określone na podstawie dokumentów, w których ilości wyrażone były w kilogramach, a przy przeliczeniu kilogramów na litry stosowano dostępne inne dane:....

Wykazanie dla materiałów ciekłych i gazów sprężonych jednostek w kilogramach jest niezgodne z wytycznymi wskazanymi w Rozporządzeniu, co prawdopodobnie będzie skutkowało wezwaniem ITD do poprawy sprawozdania i wyjaśnień w tym zakresie.

4. POJEMNOŚĆ NOMINALNA NACZYŃ W LITRACH DLA PRZEWOZU W CYSTERNACH.

Ponieważ cysterna według ADR nie jest naczyniem, a przewożone są w niej towary ciekłe, podajemy faktyczne ilości towarów niebezpiecznych wyrażone w litrach.

5. NAPEŁNIENIE -.

Napełnianie – załadunek (czyt. nalanie, napełnienie) towarów niebezpiecznych do cystern.

Zgodnie z definicją w Umowie ADR „napełniający” oznacza przedsiębiorstwo, które dokonuje załadunku towarów niebezpiecznych do cystern (pojazdów-cystern, cystern odejmowalnych, cystern przenośnych i kontenerów-cystern), albo do pojazdów, do dużych lub małych kontenerów do przewozu luzem, do pojazdów-baterii lub do MEGC. Napełniającym w większości przypadków jest właściciel instalacji, gdzie dokonuje się załadunku (napełniania) cystern.